МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК ТЯРЛЕВО

                                                      РЕШЕНИЕ

от 17.04.2018  № 15
«Об утверждении в первом  чтении отчета об исполнении бюджета

 муниципального образования поселок Тярлево за 2017 год»

             В соответствии с законом РФ, Законом СПб от 23.09.2009 г. № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт Петербурге»; Уставом муниципального образования  поселок Тярлево; Положением  «О бюджетном процессе в  муниципальном образовании поселок Тярлево
Муниципальный Совет муниципального образования поселок Тярлево

РЕШИЛ:

1.Утвердить в первом чтении отчет об исполнении бюджета муниципального образования поселок Тярлево за 2017 год.

-  общий объем по доходам  в сумме 32600,3 тыс.руб.

- общий объем по расходам  в сумме 24104,4 тыс.руб.
-  профицит  8495,9 тыс.руб.
2.Утвердить показатели:

доходов бюджета по кодам классификации доходов бюджетов, согласно приложению 1;

расходов бюджета по ведомственной структуре расходов соответствующего  бюджета, согласно приложению 2;

расходов бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов, согласно приложению 3;
        источников финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов приложение 4;

3. Назначить публичные слушания по отчету об исполнении бюджета муниципального образования поселок Тярлево за 2017 год (далее – публичные слушания).

   4. Утвердить Порядок учета предложений и Порядок организации и проведения публичных слушаний муниципального образования поселок Тярлево для обсуждения  Решения Муниципального Совета «Об исполнении бюджета муниципального образования поселок Тярлево за 2017 год» согласно приложению 5,6.

5. Установить дату, время и место проведения публичных слушаний: 17.00 часов,                       18.05.2018 в  помещении муниципального Совета по адресу: СПб,  пос. Тярлево, ул. Новая, д. 1.

6. Возложить организацию проведения публичных слушаний на Местную Администрацию муниципального образования поселок Тярлево.

7. Предложить населению муниципального образования поселок Тярлево принять участие в публичных слушаниях.

8. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
           Глава Муниципального образования                                                  Бекеров   Г.А.

                                                                                                                                       Приложение 5

                                                                                                                           к Решению Муниципального Совета

                                                                                                          муниципального образования поселок Тярлево

                                                                                                                                                      от 17.04.2018г.  № 15
ПОРЯДОК

УЧЕТА ПРЕДЛОЖЕНИЙ ПО ПРОЕКТУ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ПРАВОВОГО АКТА

В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ ПОСЕЛОК ТЯРЛЕВО
	1. Каждый житель муниципального образования  имеет

право высказывать свое мнение (присылать письменное

сообщение) по Решению Муниципального Совета «Об исполнении бюджета муниципального образования поселок Тярлево за 2017 год», опубликованного в периодической печати.

1.1. Адрес доставки корреспонденции: 196625,

.Санкт-Петербург, п.Тярлево, ул.Новая, д1.

1.2. Телефон-факс 466-79-68.

1.3. Адрес электронной почты: tyarlevo-spb@mail.ru
1.4. Срок подачи замечаний и предложений: со дня

публикации до 15.05.2018 г.

2. Учет внесенных предложений по Решению Муниципального Совета «Об исполнении бюджета муниципального образования поселок Тярлево за 2017 год» осуществляется ведущим специалистом Аппарата Главы Местной Администрации и вносится в реестр предложений с указанием фамилии, имени, отчества и  адреса проживания лица, внесшего предложение.
	3. Все поступившие предложения по Решению Муниципального Совета «Об исполнении бюджета муниципального образования поселок Тярлево за 2017 год» подлежат рассмотрению на предмет соответствия действующему законодательству Российской Федерации и Санкт- Петербурга.

4. Все поступившие предложения выносятся на

    публичные слушания.

5. После проведения публичных слушаний, Глава Местной Администрации муниципального образования поселок Тярлево выносит проект Решения «Об исполнении бюджета муниципального образования поселок Тярлево за 2017 год» на заседание Муниципального Совета для рассмотрения во втором чтении и утверждения новой редакции, с учетом внесенных предложений.

                                                                                                                                                                  Приложение 6

                                                                                                                            к Решению Муниципального Совета

                                                                                                          муниципального образования поселок Тярлево

                                                                                                                                                        от 17.04.2018.  № 15
ПОРЯДОК

ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИЯ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК ТЯРЛЕВО

	1. Для обсуждения Решения «Об исполнении бюджета муниципального образования поселок Тярлево за 2017 год»  приглашаются все жители муниципального образования в 17.00 часов 18 мая 2018 года  в помещение Муниципального Совета по адресу: п.Тярлево, ул.Новая, д.1.
2. Слушания состоятся независимо от количества присутствующих жителей муниципального образования.
3. Публичные слушания проводятся в форме открытого собрания граждан с избранием председателя  и секретаря с утверждением следующего регламента:

3.1. доведение Главой Местной Администрации
муниципального образования поселок Тярлево до
сведения присутствующих всех поступивших ранее
и учтенных предложений по бюджету муниципального

	образования поселок Тярлево за 2017 год, соответствующих требованиям законодательства
Российской Федерации и Санкт-Петербурга.
3.2. прения по обсуждению принятия бюджета
муниципального образования поселок Тярлево.

3.3. выработка проекта изменений и дополнений

принятие решения открытым голосованием.

3.4. по результатам публичных слушаний оформляется протокол.
4. Председатель передает в трехдневный
срок протокол собрания с решением о                  внесении изменений и дополнений в бюджет муниципального образования поселок Тярлево за

2017 год  в Муниципальный Совет муниципального образования поселок Тярлево, заседание которого по данному вопросу состоится 22 мая 2018 года.

БК РФ, Статья 264.6. Закон (решение) об исполнении бюджета.